АдlиинистрАция
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Оренбургского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d/- pt d-,r'/

ГОб утверждении перечнЯ-l
|коррупционно опасных функций и |

перечня
муниципальной

долrкностей
rсJIчжOы

J

администрации муниципаJIьного
образования Пречистинский
сельсовет Оренбургского района ,

замещение которых связанно с

коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 ГОДа

JYs 273_ФЗ ( (О противодействии коррупции>>, Федеральным законом от 06

октября 2003 года JrГs 131-ФЗ <Оо общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

Федеральным законом от 2 марта 2007 года J\Ъ25-ФЗ <О муниципальнОЙ
службе в Российской Федерации> ,Законом Оренбургской облаСтИ ОТ

15.09.200S Jф 2369l497-IV-ОЗ (О противодействии коррупции в

Оренбургской области>>,письмом Министерства труда и аоциальноЙ ЗаЩиТЫ

РФ от 20.02.2015 }lb 18/0/10/П-906 (О Методических рекомендациях по
проведению офнки коррупционных рисков,возникающих при реализации

функuий)),на основании постановления главы N4униципальнOго образоваНИЯ

Оренбургский район от 30.03.2018 JYg528-п (Об утверждении перечнеЙ

коррупционно опасных функций и перечня должностей муниципальной
службы администрации муницип€tльного образования Оренбургский

район,замещение которых

рисками)),руко водствуясь
связано с коррупционными

Уставом муниципаJIьного образования

Пречистинский сельсовет Оренбургского района:
1. Утвердить перечень коррупционно опасных фУНКЦИЙ

администрации муниципального образования Пречистинский селЬСОВеТ

Оренбургского района согласно приложению 1.

2'УтверДитъПереченЬДоЛжносТеI-iМ)'ниЦиПальнойслУжбы
администрации муниципального образованtrя Пречистинский селъсовет

Оренбургского района согласно llPИ"lIOЯ\eI]trto ],

З.Настояш-\ееIlос.ГаНоВЛеНиеПОл-tежи.I.раЗ},1ешдеНИЮнаофичиальном
сайтеМУнИЦИПаЛЬНоГообразованияПречисТинскИйсельсовет.

4.Контро"пьЗаИсПоЛненИеМнасТояЩеГоПосТаноВЛенияосТаВЛяЮза
собой.

5. Постановление вступает в силу со Дня его подписания,

И.о.главы администрации-
заместителъ главъ1 администрации О.В.Скороходова

;

Приложение J\Гsl

к постановлению главы Мо
Пречистински й сельсовет
о, // Р.f,аr-э{/ Jф -{ i-7.*

Перечень коррупционно опасных функций
админисТрациИ МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района

к корупционно-опасным фуrкци"' может быть отнесено оауществление
функциЙ по контролю и надзору,управлению муницип*льным
имуществом,оказанию муниципальных услуг,а также разрешительных,
регистрационных функций по следующим направлениям деятельности
администрации муницип€tJIъного образования Пречистинский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области:

1 . Формирование,исполнение,контроль
бюджета.

за исполнением местного

2.Сфера закупок для муницилальных нужд.
3.Социалъная политика.
4.Молодежная политика.
5.ПредсТавление интересоВ главы муницип€Lльного образования

ПречистИнскиЙ сельсовеТ ОренбуРгского района в судах общей
юрисдикции,арбитражном и третейском судах,прокуратуре и других органах
государтсвенного контроля (надзора),в иных органах государственной власти
в пределах компетенции.

б.управление,распоряжение объектами муниципальной собственности
(здания,строения,сооружения),в том числе по вопросам
аренды, безвозмездного пользова ния и приватизации этих объектов.

7.управление и распоряжение земельными участками,находящимися в
муниципальной собственности.

8. Сфера градостроительства.
9.Кадровая политика.
1 0.Запись актов гражданского состояния.
1 1.Внутренний муниципалъный финансовый контролъ.

Приложение J\Ъ2

к постановлению главы Мо
Пречистинский сельсовет
от И*й{r.:.f,р хй->t_

Перечень должностей плчниllиlIа-цьной службы
аДМИнистраци и N4O Пречис,гиLtс ки }i ce,,I l,c оtзе,г Oper rбургс кого района

1.Заместитель главы администрации муниципального образования
Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбурской области

2.Ведущий специалист-главный бухгалтер администрации
МУНИЦИП€tЛЬноГо образования ПречистинскиЙ сельсовет Оренбургского
района Оренбурской области

З.Специалист 1 категории-землеустроитель администрации
муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского
района Оренбурской области

/r